06, NESTE ESTADO. CONTRATANTE: AGÊNCIA GOIANA DE IN-
FRAESTRUTURA E TRANSPORTES - GOINFRA. CONTRATADA: 
RODOCON CONSTRUÇÕES RODOVIÁRIAS LTDA. OBJETO: 
Acréscimo/supressão de itens/serviços ao Contrato nº 290/2014-
AD-GEJUR, com reflexo financeiro positivo, de R$ 2.850.785,45 
(dois milhões, oitocentos e cinquenta mil, setecentos e oitenta e 
cinco reais e quarenta e cinco centavos), sendo: R$ 7.588.708,82 
(sete milhões, quinhentos e oitenta e oito mil, setecentos e oito 
reais e oitenta e dois centavos) de acréscimo de serviços; e - R$ 
4.737.923,37 (supressão de quatro milhões, setecentos e trinta e 
sete mil, novecentos e vinte e três reais e trinta e sete centavos) 
de supressão de serviços, com fundamento no art. 65, § 1º, da Lei 
Federal nº 8.666/93. DOTAÇÃO: 2020.3163.26.782.1041.2142.04
.100.90, natureza de despesa nº 4.4.90.51.16 (100), tendo o valor 
sido totalmente empenhado.

[...]

UM TREVO PARA ACESSO COMERCIAL, NA RODOVIA GO-241, 
KM 10+400 METROS, C/ ZERO NO ENTRONCAMENTO DA 
GO-132, MARGEM DIREITA DO TRECHO: MINAÇU/CAMPINAÇU, 
A TÍTULO ONEROSO E EM CARÁTER PRECÁRIO, observan-
do-se as obrigações apontadas no TERMO DE COMPROMISSO 
Nº 105/2020 PR-PROSET-INS-18765. VALOR: R$ 4.759,50 
(QUATRO MIL E SETECENTOS E CINQUENTA E NOVE REAIS E 
CINQUENTA CENTAVOS). PRAZO: 5 (cinco) anos a partir da data 
de sua assinatura. PROCESSO SEI Nº. 201900036005414.